



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2025 № 62
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 11 февраля 2022 г. № 45 «О предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными учреждениями Псковской области и государственными унитарными предприятиями Псковской области, на цели, не связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц (их дочерних обществ), и (или) приобретением ими объектов недвижимого имущества, из областного бюджета»

В соответствии со статьями 80, 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 11 февраля 2022 г. № 45 «О предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными учреждениями Псковской области и государственными унитарными предприятиями Псковской области, на цели, не связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства,

находящиеся в собственности указанных юридических лиц (их дочерних обществ), и (или) приобретением ими объектов недвижимого имущества, из областного бюджета» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «статьи 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации» заменить словами «статьи 80, пункта 15 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области»;

2) в Положении о порядке принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными учреждениями Псковской области и государственными унитарными предприятиями Псковской области, на цели, не связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц (их дочерних обществ), и (или) приобретением ими объектов недвижимого имущества, из областного бюджета», утвержденном указанным постановлением:

а) в абзаце первом пункта 3 слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

б) в пункте 4 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в) в пункте 5:

в подпункте 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в подпункте 3 слова «- получателя бюджетных инвестиций (далее – юридическое лицо)» заменить словами «, которому предоставляются бюджетные инвестиции»;

в подпункте 4 слова «либо государственной программы» заменить словами «и (или) государственной программы»;

в подпункте 5 слова «либо государственной программы» заменить словами «и (или) государственной программы»;

в подпункте 10 слова «органов исполнительной власти Псковской области, уполномоченных» заменить словами «исполнительных органов

Псковской области, уполномоченных»;

г) в пункте 6:

в абзаце первом слова «на первое число месяца, предшествующего месяцу внесения проекта решения в государственную информационную систему «Система электронного документооборота Администрации Псковской области» (далее - СЭД АПО),» заменить словами «на дату не ранее чем за тридцать календарных дней до дня представления документов, указанных в пункте 7 настоящего Положения,»;

в подпункте 3 слово «субсидии» заменить словами «бюджетных инвестиций»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) юридическое лицо не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации (при расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ);»;

д) в подпункте 1 пункта 8 слова «СЭД АПО» заменить словами «государственную информационную систему «Система электронного документооборота Правительства Псковской области»;

е) в пункте 9 слова «Администрация области» в соответствующем

падеже заменить словами «Правительство Псковской области» в соответствующем падеже;

ж) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Внесение изменений в решение осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением, по инициативе Главного распорядителя в случае необходимости устранения ошибок технического характера, приведения решения в соответствие с законодательством Российской Федерации, законодательством Псковской области.

Внесение изменений в решение не требуется в случае внесения изменений в региональный проект и (или) государственную программу Псковской области в части продления срока достижения результата предоставления бюджетных инвестиций.»;

3) в Требованиях к договорам о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными учреждениями Псковской области и государственными унитарными предприятиями Псковской области, на цели, не связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц (их дочерних обществ), и (или) приобретением ими объектов недвижимого имущества, из областного бюджета, утвержденных указанным постановлением:

а) в пункте 3:

в абзаце первом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в подпункте 2 слова «с указанием показателей, необходимых для их достижения» заменить словами «, а также показателей, необходимых для их достижения, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующего регионального проекта и (или) государственной программы Псковской области (в случае, если такие показатели установлены решением)»;

б) пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Внесение изменений в региональный проект и (или)

государственную программу Псковской области в части продления срока достижения результата предоставления бюджетных инвестиций является основанием для внесения изменений в договор о предоставлении бюджетных инвестиций.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 г.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников